

CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro Tel: 66-3435-1233



camara@camaradetesouro.com.br

Ata Nº 1.951/2020 do dia 05 de Março de 2020, em que versa sobre a 2ª Sessão ORDINÁRIA da Câmara Municipal de Tesouro, Estado de Mato Grosso. Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, nas salas das sessões da Câmara Municipal de Tesouro/MT, reuniu se o Legislativo Municipal de Tesouro, em Edição Ordinária, início às 19:30. A Sessão foi aberta pelo senhor Presidente Ver. João Evangelista de Sousa o qual autorizou o Primeiro Secretário Ver. Nelson José Pereira a fazer a chamada nominal. Feito a chamada foi registrada a presença dos seguintes Vereadores: Aruano de Souza Santos, Jaime Silva Santos, James Teixeira dos Santos, João Evangelista de Sousa, Juscelino Castro Silva, Lean Silva Feitosa, Nelson José Pereira, Ricardo Vinicius Silva Costa e Rubinaldo de Souza Santos. Após a chamada o Sr. Presidente desta Câmara convidou o Ex-Vereador Domingos César Castro Silva e o representante do Sr. Odilon de Souza Rosa a fazerem parte da Mesa e como o representante do Sr. Odilon não estava presente, quem fez parte da mesa foi o Sr. Domingos César Castro Silva. Em seguida foi feito a leitura da Ata nº 1.950/2020 da Sessão anterior e posteriormente foi colocada em discussão e votação a qual foi aprovada sem observação. Em continuidade foi feito a leitura do Convite da UCMMAT, o qual do dia 04/03/2020, em que convida o Presidente desta Câmara e demais Vereadores para participarem do 8º Encontro Regional, em que tem como tema "Legislação Eleitoral" - Eleições 2020, que se realizará no dia 11 de março de 2020 (quarta feira) às 09hs00, Av. Primavera, 300 - Primavera II, Primavera do Leste-MT na Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. Leitura do Convite do Presidente do Tribunal de Contas/MT, em que convida o Presidente desta Câmara para participar do I Encontro de Governança Pública do Tribunal de Contas/MT, que será realizado em 26 de março de 2020, na Escola Superior de Contas do TCE/MT, em Cuiabá. Em continuidade apresentada, discutida, votada e aprovada as seguintes Proposituras: a)- Moção de Aplausos nº 001/2020 de 26 de fevereiro de 2020 de autoria do Ver. João Evangelista de Sousa ao Ex-Vereador

> APROVADO EM 20103 12020



CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro

Tel: 66-3435-1233



Câmara Municipal de Tesouro

APROVADO

Presidente

Em, 20 de 03

de 2020

camara@camaradetesouro.com.br

Domingos César Castro Silva, pelos relevantes serviços prestados a nossa Comunidade Tesourense; b)- Moção de Aplausos nº 002/2020 de 26 de fevereiro de 2020, de autoria do Ver. João Evangelista de Sousa ao Sr. Odilon de Souza Rosa, pelos relevantes serviços prestados a nossa Comunidade Batoviense. Em seguida o Sr. Presidente João Evangelista de Sousa fez a entrega da Moção de Aplausos ao Ex-Vereador Domingos César Castro Silva e a do Sr. Odilon de Souza Rosa, ele falou que la levar para Batovi e entregar em mãos dos familiares do mesmo. Em seguida o Sr. Presidente franqueou a palavra aos senhores Vereadores e após terem feito uso da mesma e nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente, declarou encerrada essa Sessão. Eu, Antônio Bráz de Castro Silva, Secretário Geral Administrativo, por ordem do Sr. Presidente, lavrei a presente Ata que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Sr. Presidente, Primeiro Secretário e pelos Vereadores que se interessarem. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tesouro, aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte (05/03/2020)

1- Joan Canylista de Sousa
Ver João Evangelista de Sousa
Presidente

3- Ver Aruano de Souza Santos

Ver James Teixerra dos Santos

7- Ver Lean Silva Feitosa

Ver Ricardo Vinicius S. Costa

Ver Rubinaldo de Souza Santos

Assinaturas: